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Et lille udpluk fra vores fredagsafslutning i dag: 

(Der er et fast indslag i fredagsafslutning, hvor vi hører eleverne om gode oplevelser 

af alle mulige og umulige observanser) 

Mandag var vi til håndboldkaravanen, siger en elev i Lillemellem. Vi var i Blære og 

havde tysk og musik siger en elev fra 8.klasse. I dag havde vi matematik med Troels, 

siger en fra Yngstegruppen. (Alle griner, for det er en kendt sag, at jeg er dårlig til 

matematik). Hvornår kan vi komme til Blære og få musik siger en elev fra 

Lillemellem, og sådan fortsætter det lidt endnu, mens de store elever glæder sig til 

weekenden, og de små glæder sig til fredagsslik og Disneysjov. (hedder det stadig 

det?) Det er egentlig bare for at sige, at man som forældre er meget velkomne til at 

være på skolen, være med i timerne, men ekstra velkomne til at deltage i 

morgensamlinger og fredagsafslutninger. Det vil vi meget gerne.  

Jakob har travlt med at arrangere turen til Prag med 9. kl. og undertegnede. Det skal 

nok blive en god tur. Vi skal selvfølgelig opleve byen, men der bliver også tid til en 

afstikker ud i naturen, hvor vi skal rafte og mountainbike. Spændende hvor meget 

mountain der er over det.  

 

Måske lidt vildere end i Uhrehøj?  

 



 

 

 

Endnu en gang en lille reminder på fælles forældremøde d.12 september kl.19-21. 

Storegruppen har en særaftale med vores UU-vejleder, som også kommer den aften, 

måske det tager lidt ekstra tid? 

I går havde vi besøg af næsten alle friskoleledere fra Himmerland. Vi kunne sige 

velkommen til 4 nye skoleledere fra vores område. Det siger sig selv, at et sådant 

forum er guld være for vores virke hver især, fordi den sparring vi finder i det 

fællesskab ellers ikke findes. Det samme er gældende for sekretærerne og 

afdelingslederne. Der er vi lidt unikke i friskolesammenhænge, fordi Himmerland har 

det største og længst virkende friskole netværk i landet.  

Desværre kan det ikke, trods mange samtaler lederne imellem, medvirke til at 

nedbringe lederflugten fra friskolerne. Gennemsnitstiden for ansættelse i 

friskoleverdenen er på landsplan for ledere nede på 3 år. Det mærker vi også her 

hos os i Himmerland. Jeg er, trods jeg ikke føler det overhovedet, en af de garvede 

gamle; lederne iblandt. (Det er ikke alderen, jeg henviser til). 



 

Men vi fortsætter med vores forskellige aktiviteter i dette regi, og næste 

arrangement er fælles o-løb i Jenle plantage i september for de store elever, 

bolddag for de yngste i januar, fælles idrætsdag på to forskellige efterskoler i maj. 

Det plejer at være nogle gode dage, så dem ser vi frem til. 

 

Kan I have en god weekend. 

Troels 

 

 

 


